jam vacans variis dispendiis tam in spiritualibus quam in temporalibus subjaceat et erumpnis, ad vos tanquam ad patronum nostrum confugimus specialem, supplicantes attentius per dilectos monachos nostros fratres Galfridum le Norreys, Johannem de Eggebury et Adam de Hyda presentium portatores quatinus instanti desolacioni nostre pie si placet compacientes optatam licenciam nobis favorabiliter concedere dignemini, personam ydoneam pro statu nostro communi provide dirigendo nobis in Priorem tam libere quam canonice, cum periculum sit in mora, maturius eligendi. Sanum et in columem conservet vos dominus Deus exili collegio nostro et ecclesie sue sancte per tempora longiora. Data Wyntonie in Capitulo nostro. xv. Kalendas Augusti. Anno domini M°. cc°. Octogesimo quarto.

[*July 20. The Bishop in reply, after offering to God most devout thanks that it is his privilege to relieve the distresses of his Church of Winchester, which through the cession of its late Prior, William de Basing, not because of crime or failure in duty, but through his humility, is now deprived of a ruler, assents to their petition, and as their patron gives them his permission to proceed to a fresh election. He urges them to be careful in their choice, selecting one who may combine the fecundity of Leah with the beauty of Rachel.]*

CONCEDIT EPISCOPUS LICENCIAM CONVENTUI SANCTI SWITHUNI UT POSSINT ELIGERE PRIOREM.—Johannes [etc.] dilectis filiis Suppriori et Conventui Ecclesie nostre Wyntoniensis salutem [etc.]. Omnipotenti Deo laudum devotissimas referimus actiones, pro eo quod ecclesia Wyntoniensis nostre sollicitudini eodem miserante commissa et vos inibi divinis obsequiis mancipati nostris relevari temporibus et ad statum electionis canonice Prioris vestri per vos amodo faciende meruistis attingere peroptatum. Ex hoc enim scandalorum materia preciditur et Rachaelis pulchritudinem in vobis hactenus tristicie fortassis pallore fuscata credimus reformari. Eadem igitur ecclesia per cessionem Religiosi viri fratri Willelmi de Basing commonachi vestri nuper Prioris ejusdem qui non pro criminis vel defectus conscientia set humilitatis causa et religionis fervore jam cessit Prioris solacio destituta, prout ad nos pertinet tanquam ad verum ejusdem patronum ipsius vacacionis tempore per nos ibidem custodia deputata, per litteras vestras, ac fratres Galfridum le Norreys, J. de Eggebury et Adam de Hyda commonachos vestros a nobis patrono vestro ut premititur eligendi vobis Priorem licenciam humiliter petiistis. Nos itaque¹ hujusmodi

¹ These final clauses are almost the same as those in the Bishop's letter to St. Swithun's Priory dated eleven years later, printed on p. 72, above.

pie peticioni vestre favorabiliter annuentes eandem vobis tenore presentium duximus concedendam; hortantes vos et obsecrantes in Domino quatinus affabilem pacificum humilem prudentem, et in regularibus disciplinis probatum vobis in priorem eligere studeatis, quem quasi in fecunditate Lye et prefati (*sic*) Rachaelis specie commendandam (*sic*) exigente justicia nedum compellamur merito confirmare, set etiam uberiori gracia prosequi et favore. Data apud Menes. xiiij. Kalendas Augosti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo [lege Octogesimo] quarto. Consecrationis nostre anno tertio.

[July 12. *An application to the Court of Arches moved by J. Torprest, plaintiff, against the Bishop of Winchester and others, defendants, for the removal of a sentence of excommunication fails.*]

ACTA IN ECCLESIA BEATE MARIE DE ARCUBUS LONDON.
 FACTA.—Acta in ecclesia beate Marie de Arcubus Londonie die Mercurii proximo post festum Translacionis beati Thome Martiris Anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo quarto coram nobis ejusdem loci Decano domini . . . Officialis Cantuarie commissario in causa querele que vertitur inter Johannem Torprest actorem per Johannem de Borton clericum procuratorem suum comparentem ex parte una et dominum Episcopum Wynton. et dominum Archidiaconum Surreye et Robertum Bertrand presbiterum reos per Johannem de Meleford clericum procuratorem eorundem comparentes ex altera, videlicet habita super articulis in quibus ipsum J. Torprest ab excommunicacionis sentencia de qua in suggestione ipsius a Curia Cantuariensi impetrata et libelli fit intencio petebatur ante omnia absolvit et super exceptionibus manifeste offense contra hujusmodi articulos propositis de quibus in retroactis mencio continetur et super earundem probacionibus diutina altercacione et propositis ex parte dicti J. Torprest contra dictas exceptiones replicationsibus, nos demum hujusmodi exceptiones manifeste offense pronunciamus esse probatas, nec hujusmodi excommunicacionis sentenciam esse relaxandam, quoque idem J. Torprest de hujusmodi offensis sufficientem prestiterit emendacionem.

[Aug. 14. *The Bishop allows Mag. John le Flemeng, Rector of Houghton, to sell the fruits of his Rectory for the present year.*]

CONCEDIT EPISCOPUS LICENCIAM MAGISTRO JOHANNI FLEMNG VENDENDI BLADA SUA.—J. [etc.] dilecto in Christo filio magistro J. le Flemeng Rectori ecclesie de Hoghton nostre Diocesis salutem [etc.]. Humili peticioni tue favorabiliter annuentes concedimus

quod liceat tibi fructus ipsius ecclesie anni presentis vendere cuiusque persone religiose vel etiam seculari, ac indemnitati tue consulere quatenus super hoc prudencie tue videbitur expedire. Data Tanton. in vigilia assumptionis beate Marie. Anno domini m°. cc°. Octagesimo quarto. Consecrationis nostre tertio.

[Undated. A dispute about tithes between the Prior and Convent of Sherborne and the Rector of Wotton having been brought before the Archbishop in his Visitation of Winchester Diocese during the vacancy of the See, and afterwards carried to the Papal Court, the parties submitted to the arbitration of the Bishop who now by letters patent makes known his decision.]

ORDINACIO EPISCOPI INTER RECTOREM ECCLESIE DE WOTTON
ET PRIOREM ET CONVENTUM DE SCHIREBURNE SUPER
[Fo. 71a.] DECIMIS. | Universis sancte matris ecclesie [filiis] ad quos
presens scriptum pervenerit J. miseracione Divina [etc.]
salutem in Domino. Cum venerabilis pater dominus J. Cantua-
riensis Archiepiscopus totius Anglie primas visitacionis officium in
Episcopatu et Diocesi Winton. sede Winton. vacante dudum exercens
super decimis provenientibus de terris et tenementis Henrici de
Watford, Johannis Clericus (*sic*), Johannis Galrichare, Anastasie,
Hugonis de la Putte, Galsfridi Somerfoghel, Petri Notekin, Nicholai
le Man, Herberti de Wotton, Roberti Achard de Wotimk, [Robert]i
le Franceys, Hugonis at Berth, Jacobi Ancel, Ade le Engles,
Hugonis atte Stancrofte, Johannis carucatoris, Folce Ancel et
Fabiani de Yerdily quos Prior et Conventus de Scirburne percipere
consueverunt, ad instanciam et procuracionem domini Radulfi de
Stansted Rectoris ecclesie de Wotton asserentis decimas antedictas
de jure communi ad ecclesiam suam predictam pertinere, dictos . . .
Priorem et Conventum de Schirburne qui dictas decimas percipere
consueverunt ex officio suo coram se et certis commissariis suis ad
judicium fecerit evocari, ac coram ipso et suis commissariis super
dictis decimis inter dictum Rectorem et dictos . . . Priorem et Con-
ventum fuisse aliquamdiu processum, ex certis causis gravaminum
ab eisdem commissariis prefati . . . Prior et Conventus sedem
Apostolicam appellarunt et super eadem appellacione a dicta sede
Apostolica impetrarunt. Tandem pendente dicto (*sic*) causa
appellacionis inter prefatos . . . Priorem et Conventum et Rectorem
memoratum post multas varias et diversas prosecuciones et alterca-
ciones hinc inde habitas partes predicte omnibus contencionibus
actionibus litibus questionibus reversiis appellacionibus inter eas
habitatis tam dictus Rector quam dicti . . . Prior et Conventus in

nostra presencia sufficienter constituti plene et expresse renuncia-
verunt se de mera et bona voluntate sua mediante domino Johanne
de sancto Johanne dictorum Religiosorum patrono ordinacioni
nostre dicte ecclesie de Wottone patrono [? paterne] et diffinitioni
super dictis decimis inter eos proferende sponte et non coacti alte et
basse submiserunt, unde nos cura pastorali indemnitati utriusque
partis propensius consulere cupientes, jura eorundem attendentes,
communicato juris peritorum consilio, inter easdem partes taliter
ducimus ordinandum. In Dei nomine Amen. Nos J. miseracione
divina Wintoniensis Episcopus super decimis antedictis per dictum
Rectorem petitis a dictis Religiosis inter ipsas partes ordinamus, quod
prefatus Rector de Wottone et sui successores decimas tam maiores
quam minores provenientes de terris et tenementis quas tenet
Johannes Clericus, Johannes Balrichare (*sic*), Anastia (*sic*), Hugo
de la Putte, Galfridus Somerfoghel, Petrus Notekin, Nicholas le
Man, Herbertus de Wotton, Robertus Achard, Fabianus de Yerdeley,
et similiter de tenemento quod tenuit Willelmus Bernard, quas
prefati . . . Prior et Conventus temporibus retroactis percipere
consueverunt qualitercumque provenirent de cetero percipient
pacifice et ad ipsum et ad ecclesiam suam antedictam de jure
communi pertinere declaramus et finaliter diffinimus, super quibus
dictis Religiosis perpetuum silencium imponimus. Et quod dicti
. . . Prior et Conventus de Schirburne decimas tam maiores quam
minores de terris et tenementis quas tenet Henricus de Waterford
(*sic*) de dominico de Wodegarstone. Et de terris et tenementis
Robert le Franceys, Hugonis atte Berche, Jacobi Ancel, Ade le
Engles, Hugonis atte Stancrofte, Johannis carucatoris et Felce (*sic*)
Ancel sicut hactenus percipere consueverunt quiete percipient in
futurum. Et quod dicti Religiosi ab omni exactione per dictum
Rectorem vel successores suos eidem in dicta ecclesia de Wottone
succedentes quoad decimas prenotatas provenientes de terris et
tenementis antedictis, Henrici, Roberti, Jacobi, Ade, Hugonis,
Jannonis et Felce facienda sint exuti et quieti imperpetuum. Super
quibus etiam dicto Rectori et successoribus suis perpetuum silencium
duximus imponendum. Quas quidem ordinacionem et diffinicionem
dicte partes approbarunt, et de eisdem observandis fideliter in
omnibus et per omnia coram nobis sponte corporale juramentum
prestiterunt. In quorum omnium et singulorum premissorum et
testimonium perpetuum¹ rei geste memoriam presenti in scripto
sigillum nostrum duximus apponendum. Data etc.